

*Secretaria Municipal de Educação de Catalão.
Ano 2020.*

Protocolo nº 2019042175.

Pregão Presencial nº 006/2020.

Órgão solicitante: Secretaria Municipal de Educação de Catalão.

Objeto licitado: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção civil (itens fracassados do Pregão Presencial 094/2019).

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME. CNPJ Nº 15.668.553/0001-94.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SOLVENTE	L	485	LUZTOL	R\$ 9,80	R\$ 4.753,00
02	VÁLVULA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO HIDRA/DOCOL (BASE E ACABAMENTO CROMADO) TO CROMADO)	UN	24	ASTRA	R\$ 89,00	R\$ 2.136,00
04	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	SACO	470	CSN	R\$ 23,50	R\$ 11.045,00
05	AREIA GROSSA	M³	63	CATALAO	R\$ 90,00	R\$ 5.670,00
07	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	9	AMAZONAS	R\$ 7,84	R\$ 70,56
09	TIJOLO FURADO 14X29X9 6 FUROS	UN	2.000	IPAMERI	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00
13	DISCO DE CORTE DIAM. 5/8" - 10"	UN	10	TYROLIT	R\$ 25,27	R\$ 252,70
15	LAVATÓRIO MÉDIO COM COLUNA	UN	3	PRECON	R\$ 112,92	R\$ 338,76

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 25.726,02 (vinte e cinco mil, setecentos e vinte e seis reais e dois centavos).

Catalão, 28 de fevereiro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME.

CNPJ sob nº 22.781.167/0001-70.